

क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना

परियोजना का नाम :- दीन दयाल उपाध्याय ग्रामीण विद्युतीकरण योजना के अन्तर्गत कुनारा-लुदराला विद्युतीकरण योजना।

मोटर मार्ग निर्माण में काटे जाने वाले वृक्षों के एवज में दोगुने अवनत क्षेत्रफल में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु आंकलन।

वृक्षारोपण स्थल का नाम :- गमरी सोयम

क्षेत्रफल है 0 :- 2.09 हे०

दोगुना क्षेत्रफल है 0 :- 4.18 हे०

क्र०सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	प्रति	धनराशि
1	सर्वे एवं सीमांकन	1	हे०	120.00	हे०	501.60
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	1	हे०	1,578.00	हे०	6,596.04
3	अग्रिम दीवालबन्दी (फेन्सिंग) 84 घन मी० प्रति है०	84	घन मी०	291.00	हे०	102,175.92
4	कन्दूर फरों का खुदान करना, बीज बोना आदि (300 र०मी० प्रति है०) मृदा जल संरक्षण हेतु कच्चे चाल-खाल, वाटर होल आदि का निर्माण करना।	-	-	L.S	-	395,600.00
5	गड़ड़ा खुदान (0.30X0.30X0.45)	8360	गड़ड़े	7.40	गड़ड़े	61,864.00
6	निरीक्षण बटिया बनाना	1	हे०	485.00	हे०	2,027.30
7	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष) 75 प्रतिशत	8360	पौध	5.93	पौध	49,574.80
8	अन्य व्यय जैसे यन्त्र, संयन्त्र औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों पर व्यय	1	हे०	489.00	हे०	2,044.02
योग :- प्रथम चरण						620,383.68
द्वितीय चरण :-						
1	गड़ड़ा भरान (0.30X0.30X0.45)	8360	गड़ड़े	1.30	गड़ड़े	10,868.00
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष) कुल व्यय का 25 प्रतिशत	8360	पौध	1.05	पौध	8,778.00
3	पौध ढुलान कार्य	8360	पौध	6.50	पौध	54,340.00
4	पौधरोपण व थावलाबन्दी	8360	पौध	2.74	पौध	22,906.40
5	निराई-गुडराई व मल्विंग (दो बार)	8360	गड़ड़े	3.00	गड़ड़े	25,080.00
6	खाद व दवा पर व्यय	8360	गड़ड़े	21%	गड़ड़े	1,755.60
7	रोपण वर्ष में वृक्षारोपण की देख-रेख व रखाव पर व्यय 9 माह	9	माह	3,435.00	माह	30,915.00
8	8.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास-फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	1	हे०	376.00	हे०	1,571.68
	8.2 सुरक्षा दीवाल/घेरबाड़ के बाहर 4 मी० की पट्टी साफ	1	हे०	277.00	हे०	3,979.38
	8.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना					
योग :- द्वितीय चरण						160,194.06
तृतीय चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	3778.50	माह	45,342.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य।	1	हे०	653.00	हे०	2,729.54
योग -						48,071.54
चतुर्थ चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	4156.35	माह	49,876.20
2	अग्नि सुरक्षा कार्य एवं अन्य कार्य	1	हे०	653.00	हे०	2,729.54
योग -						52,605.74

क्र०सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	प्रति	धनराशि
पंचम चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	4571.99	माह	54,863.82
2	अग्नि सुरक्षा कार्य।	1	हे०	653.00	हे०	2,729.54
					योग -	57,593.36
षष्ठम् चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त पंचम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	5029.19	माह	60,350.27
2	अग्नि सुरक्षा कार्य।	1	हे०	653.00	हे०	2,729.54
					योग -	63,079.81
सप्तम चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त षष्ठम् वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	5532.11	माह	66,385.31
2	अग्नि सुरक्षा कार्य।	1	हे०	653.00	हे०	2,729.54
					योग -	69,114.85
अष्टम चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त सप्तम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	6085.32	माह	73,023.85
2	अग्नि सुरक्षा कार्य।	1	हे०	653.00	हे०	2,729.54
					योग -	75,753.39
नवम् चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त अष्टम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	6693.85	माह	80,326.22
2	अग्नि सुरक्षा कार्य।	1	हे०	653.00	हे०	2,729.54
					योग -	83,055.76
दशम् चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त नवम् वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	7363.24	माह	88,358.82
2	अग्नि सुरक्षा कार्य।	1	हे०	653.00	हे०	2,729.54
	योग -					91,088.36
	कुल योग :-					1,320,940.55

Rs :- 1320940.554

say :- 1320940

परियोजना निर्माण हेतु प्रस्तावित वन भूमि के सापेक्ष दोगुने अवनत क्षेत्रफल में आवश्यक धनराशि

checked for Rs. 1320940.554

Draughtsman
Forest Division
District Forest Officer

वन प्रशासक
टोन्स वन प्रभाग,
पुरोला

वन क्षेत्र अधिकारी
कोठीगाड़ रेज

उप वन संरक्षक
टोन्स वन प्रभाग,
पुरोला